法》、《公司章程》等有关规定进行锁定。本次股票发行对象刘一鸣为公司董事长、刘

一飞、李国选、刘晓安为公司董事、杨良军为公司董事兼总经理，其在任职期间每年转

让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%。在离职后半年内，不得转让其所持有

的本公司股份。

2、自愿限售

   本次发行对象之一钟金海就其所持翔飞科技股份自愿锁定的承诺如下：“一、本人

承诺在翔飞科技其他五位发起人中的任何一人担任翔飞科技董事、监事或高级管理人员

期间，本人转让股份的方式按照《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试

行）》、《公司章程》等相关对股东担任公司董事、监事或高级管理人员的股份锁定限

制的规定执行。二、上述承诺为不可撤销之承诺，本人严格履行上述承诺内容，如有违

深圳市翔飞科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-043

- 9 -

反，本人将承担由此产生的一切法律责任，同时超过股份锁定而转让的股份收益归公司

所有。”上述自愿锁定承诺也适用于本次发行钟金海拟认购股份。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

为了保障公司股票定向发行募集资金管理使用的合法合规，公司召开第二届董事会

第十一次会议和 2021 年第二次临时股东大会审议通过《关于设立募集资金专项账户并签

署募集资金三方监管协议的议案》。截至本发行情况报告书出具日，公司已设立本次募

集资金专项账户：

账户名称：深圳市翔飞科技股份有限公司

开户行：招商银行股份有限公司深圳南山支行

账号：755916524910103

该募集资金专项账户作为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用途。发行对

象已按照要求将认购款汇入上述募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司召开第二届董事会第十一次会议和 2021 年第二次临时股东大会审议通过《关于

设立募集资金专项账户并签署募集资金三方监管协议的议案》。截至本发行情况报告书

出具日，公司已与主办券商安信证券股份有限公司、存放募集资金的招商银行深圳南山

支行签订募集资金三方监管协议。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

   1、公司是否需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次定向发行前，公司在册股东不存在国有法人和外资机构，且本次定向发行后，

公司股东人数不会超过 200 人，因此，本次定向发行除需提交全国股转公司进行自律审

查外，不涉及其他需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

2、发行对象是否需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象均为自然人股东，不需要履行相关的审批、核准或者备案程序。

深圳市翔飞科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-043

- 10 -

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 刘一鸣 7,370,000 33.50% 5,527,500

2 刘一飞 4,400,000 20.00% 3,300,000

3 李国选 4,400,000 20.00% 3,300,000

4 杨良军 2,970,000 13.50% 2,227,500

5 刘晓安 1,980,000 9.00% 1,485,000

6 钟金海 880,000 4.00% 660,000

合计 22,000,000 100.00% 16,500,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 刘一鸣 8,375,000 33.50% 6,281,250

2 刘一飞 5,000,000 20.00% 3,750,000

3 李国选 5,000,000 20.00% 3,750,000

4 杨良军 3,375,000 13.50% 2,531,250

5 刘晓安 2,250,000 9.00% 1,687,500

6 钟金海 1,000,000 4.00% 750,000

合计 25,000,000 100.00% 18,750,000

注：发行前的股本结构是依据本次定向发行股东大会股权登记日即 2021 年 9月 13 日的股本

情况填列。发行后的股本结构是依据 2021 年 9月 13 日的股本情况以及本次发行的情况合并

计算预测。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

4,785,000 21.75% 5,437,500 21.75%

2、董事、监事及高级

管理人员

495,000 2.25% 562,500 2.25%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 220,000 1.00% 250,000 1.00%

无限售条件的股份合

计

5,500,000 25.00% 6,250,000 25.00%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

14,355,000 65.25% 16,312,500 65.25%

深圳市翔飞科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-043

- 11 -

2、董事、监事及高级

管理人员

1,485,000 6.75% 1,687,500 6.75%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 660,000 3.00% 750,000 3.00%

有限售条件的股份合

计

16,500,000 75.00% 18,750,000 75.00%

总股本 22,000,000 - 25,000,000 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

6人。

本次发行认购人均为公司在册股东。

3. 资产结构变动情况

   本次定向发行后，公司总资产、净资产、每股净资产等得到进一步提升，流动资金得到

补充，资产负债率有所下降。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

   本次股票发行后不改变公司的主营业务结构、不影响公司管理层结构，本次发行不会对

公司的经营管理产生重大影响。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前后，公司实际控制人、控股股东及其一致行动人不会发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 刘一飞 董事 7,370,000 33.50% 8,375,000 33.50%

2 刘一鸣 董事长 4,400,000 20.00% 5,000,000 20.00%

3 李国选 董事 4,400,000 20.00% 5,000,000 20.00%

4 杨良军 董事、总经理 2,970,000 13.50% 3,375,000 13.50%

5 刘晓安 董事 1,980,000 9.00% 2,250,000 9.00%

合计 21,120,000 96.00% 24,000,000 96.00%

（三） 发行后主要财务指标变化

深圳市翔飞科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-043

- 12 -

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.27 0.49 0.43

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.36 2.77 2.43

资产负债率 29.42% 27.14% 24.03%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

   2021 年 9月 2日，公司在全国中小企业股份转让系统官网首次披露定向发行说明书。

2021 年 9月 27 日，公司根据反馈意见对定向发行说明书进行了修订。本次调整主要根据第

一次反馈意见，对本次募集资金的必要性相关内容进行了补充修订，本次调整不涉及重新履

行审议程序。

深圳市翔飞科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-043

- 13 -

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

_______________   _______________   _______________

   刘一飞   刘一鸣   李国选

_______________

   杨良军

盖章：

2021/11/8

控股股东签名：

公司无控股股东。

盖章：

2021/11/8

深圳市翔飞科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-043

- 14 -

七、 备查文件

（一）公司关于股票发行的董事会决议；

（二）公司关于股票发行的股东大会决议；

（三）《股票定向发行认购公告》；

（四）《股票定向发行认购结果公告》；

（五）本次股票发行的验资报告；

（六）《募集资金三方监管协议》；

（七）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况